Tamizadores Vibratorios
I D E A L  P A R A
- TAMIZADO
- MEDICIÓN DE LA DISTRIBUCIÓN
DEL TAMAÑO CUANTITATIVO DE
SÓLIDOS Y SUSPENSIONES
- SEPARACIÓN
- FRACCIONAMIENTO

32.0900.00      Anchura de apertura  90 µm
32.1000.00      Anchura de apertura  100 µm
Ejemplo de pedido para tamices de microprecisión.
Ejemplos de un pedido para un apilamiento de tamiz con 4 tamices de
microprecisión:
1. 4 tamices de microprecisión de elección.
2.  1 tapa agarre, aluminio/plexiglás con 1 boquilla (no. orden 33.1050.00).
3. 1 embudo (criba de tamiz) hecho de aluminio con salida (no. orden 33.1150.00)
4. 5 espaciadores de tamiz hechos de aluminio con 2 anillos sellados (no. orden
33.1000.00)
5. 6 abrazaderas de cierre rápido hechas de acero inoxidable (no. orden 33.1100.00)
6. Set de agarre para tamices de microprecisión con 100 mm diámetro.
Nota: se debe ordenar 1 espaciador de tamiz y 2 abrazaderas de cierre  más que el
número de tamices
No. de orden  200 mm diá,        No de orden    200 mm diá
 50 mm de altura      500 mm de altura
 Desviación a partir del
tamaño estándar de tamiz
Anchura de malla
según ISO 3310-1
mm/μm
Malla según
ASTM
E-11-1995
Tamiz de prueba
Anchura de malla 5 mm,
200 mm diá,
Altura 50 mm
= tamaño estándar
 Por ejemplo
30.1800.03
Por ejemplo
35.1800.03
200 mm diá,
Altura 25 mm
Sustituir 5°
Posición: “0”
En el no. Orden Por “1”
Por ejemplo
30.1810.03
Por ejemplo
35.1810.03
8” diá,
Altura de 2”
Sustituir 5°
Posición: “0”
En el no. Orden Por “2”
Por ejemplo
30.1820.03
Por ejemplo
35.1820.03
100 mm diá,
Altura 40 mm
Sustituir 5°
Posición: “0”
En el no. Orden Por “4”
Por ejemplo
30.1840.03
Por ejemplo
35.1840.03
FRITSCH  ANALYSETTE 18
Las especificaciones técnicas están sujetas a cambio sin
14
FRITSCH ANALYSETTE 18
No. orden          Artículo
TAMIZADOR VIBRADOR ANALÍTICO DE USO RUDO